

Referat fra møte i skolemiljøutvalget og samarbeidsutvalget

Onsdag 25. september 2024, kl. 16.30 – 18.00 på klasserom i mellombygget v/adm.

Til:

Oddbjørn Hånes, FAU-leder

Elvine, elevrådsstyret (7.tr.)

Herman, elevrådsstyret (7.tr.)

Bjørn Inge Soltvedt, pedagogisk personale

Elin-Therese T. Holten, komm.pers

Fraværende:

....., FAU-medlem

Siren Amundsen, politisk repr.

Gjertrud Saltnes, ped.pers.

Saksliste skolemiljøutvalget ved Alvøen skole (SMU)		
Sak nr.	Sak	Ref.
Sak 01 2024/25	Konstituering, valg av leder, nestleder og sekretær Skolemiljøutvalget velger leder, nestleder, sekretær for skoleåret 2024-2025	Møtet startet ved at rektor ønsket velkommen til et nytt år i skolemiljø- og samarbeidsutvalget. Det ble gjort en rolleavklaring blant medlemmene, samt valg av leder og referent. Det ble foreslått gjenvalg av leder og referent fra forrige skoleår. Ingen innsigelser fra møtedeltakerne - og dermed ble forslaget enstemmig vedtatt. Vedtak: Leder: Oddbjørn Hånes Referent: Inger Marie Røyseth
Sak 02 2024/25	Skolemiljøutvalgets oppgaver og mandat Rektor orienterer kort om skolemiljøets oppgaver	Rektor orienterte først om mandatet til skolemiljøutvalget, eksempler på hvilke saker kan drøftes i skolemiljøutvalget, samt litt om saksforberedelse og melding av saker i forkant av møtene. Skolemiljøutvalget består av representanter fra skoleledelsen, de ansatte, foreldrerepresentanter, skoleeier (kommune/fylkeskommune) og elevene. Elevrådet velger elever som sitter i skolemiljøutvalget for ett år av gangen. Aktuelle saker til SMU: -skolemiljø (fysisk og psykisk/sosialt), aktivitetshjul/årshjul, læringsmiljø, elevrådsarbeid, skolevei, elevundersøkelser, medvirkning, skolefritidsordningen, ulike prosjekter elevene holder på med m.m. Vedtak: <ul style="list-style-type: none">• Elevene skal snakke på vegne av «alle» elevene på skolen. Elevrådet bør derfor ta opp sakene først. Elevråd og skolemiljøutvalg har rett til å få informasjon om alle forhold som angår elevene på skolen. Elevene kan også sende saker til rektor i forkant av møtet i SMU, slik at sakene kommer med i innkallingen til møtet og for at vi alle kan møte forberedt.• FAU drøfter sakene først i FAU-møtet, ev. undersøker saker ut i foreldregruppen, samt forhører seg med rektor som også kan orientere FAU i saker på FAU-møtet. FAU melder saken videre til SMU (ev. SU) i forkant av de fire årlige møtene.

Sak 03 2024/25	Møteplan for Skolemiljøutvalget Forslag: 4 møter skoleåret 2024-2025: 25. sept.24 27. nov.24 19. feb.25 23.april 25	Alvøen skole vil videreføre rutinen med fire møter pr. skoleår. Møteplan skoleåret 2024-2025: 25. sept.24 27. nov.24 19. feb.25 23.april 25
Sak 04 2024/25	Fra skolen Skolemiljøet og ordensreglementet Årshjulet for fellesaktiviteter2024-2025 (vedtas i SU) Innspill, spørsmål ev. merknader til årshjulet.	Informasjonssak: Som elev har du rett til et trygt, godt og inkluderende skolemiljø som fremmer helse, trivsel og læring. Det betyr at du har rett til: - at andre elever og voksne snakker fint til deg og om deg. - å bli behandlet med respekt. - å få være med i lek og andre aktiviteter på skolen. - å bli hørt - å få ha tingene dine i fred. - et skolemiljø som er rent og ryddig. Nytt ordensreglement har vært på høring i Bergen kommune – og vil nå omtales som «skoleregler» Felles aktiviteter 2024-2025: -forslaget ble lagt fram for medlemmene. Vedtak: - Ingen spesielle endringer dette skoleåret. Førrige skoleår kom det inn to nye aktiviteter; felles idrettsdag og en uke med matematikk og regning – «Regnefulle dager»
Sak 05 2024/25	Fra elevrådet Saker:	Elevrådet jobber med å få på plass ulike turneringer og aktiviteter skoleåret 2024-25. Elevene har hatt sitt første møte i elevrådet 25.9. Elevene fortalte om de nye friminuttsreglene.
Sak 06 2024/25	Eventuelt Aktuelle saker vi ønsker søkelys på dette skoleåret – innspill fra medlemmene i SMU: Fra Elevrådet.... Fra FAU.... Fra skolen...	Skolen orienterte SMU om at det vil bli satt ekstra søkelys og arbeid med elevenes språkbruk. Her vil vi gjerne at både elever, lærere og foreldre (FAU) skal medvirke i prosessen – og selvsagt involvere seg i arbeidet for god språkbruk både hjemme og på skolen.

Saksliste samarbeidsutvalget ved Alvøen skole (SU)		
Sak nr.	Sak	Referat
Sak 01 2024/25	Konstituering, valg av leder, nestleder og sekretær	Se ref. fra SMU. Leder: Oddbjørn Hånes Referent: Inger Marie Røyseth
Sak 02 2024/25	Samarbeidsutvalgets mandat og oppgaver - Hvilke saker skal behandles i SU? <i>Elevrepresentantene skal ikke være tilstede når saker som omfattes av taushetsplikten etter lover og forskrifter blir behandlet.</i> Forslag til vedtak:	Rektor orienterte om samarbeidsutvalgets rolle og oppgaver. <u>Eksempel på saker i SU:</u> -skolevei og trafikkforhold i nærmiljøet til skolen. -læringsmiljøet. -psykososialt- og fysisk skolemiljø. -saker som opptar foresatte (FAU) og elevene, eks. elevmedvirkning. -SFK-LM (kvalitet i bergensskolen). -elev- og foreldreundersøkelser. -skolebudsjett og økonomi -skoleregler Forslag fra skolen: At vi dette skoleåret slår sammen sakslistene fra SMU og SU, og dermed skriver ett referat. Første del av møtet blir saker som har med skolemiljø (SMU-saker), deretter fortsetter en fra kl. 17.15 med saker i samarbeidsutvalget. Vedtak: <ul style="list-style-type: none"> Saker meldes rektor (sekretær) i forkant av møtet, ellers blir innkallingen mindre informativ og medlemmene får ikke forberedt seg på sakene i forkant av møtet.
Sak 03 2024/25	Møteplan for samarbeidsutvalget	Vedtak: Frekvens på 2 møter pr. semester slik; <ul style="list-style-type: none"> Møter skoleåret 2024-2025: 25. sept.24 27. nov.24 19. feb.25 23.april 25
Sak 04 2024/25	Saker fra elevrådet Orientering om elevrådsarbeidet dette skoleåret.	Vedtak: Se ref. fra SMU
Sak 05 2024/25	Saker fra FAU Orientering om FAU sitt arbeid – og hva FAU er opptatt av dette året...	FAU orienterte fra oppstart av nytt skole- og samarbeidsår: Har hatt ett møte med konstituering, samt fordeling av arbeidsoppgaver i FAU-styret. Refleksaksjonen uke 42. Tips til utdeling av reflekser, informasjon ut til foresatte, samt trafikkutfordringer i Janaveien. Natteravning

		TV-aksjonen uke 42
Sak 06 2024/25	<p>Saker fra skolen Samtykker i Vigilo</p> <p>Årshjulet for fellesaktiviteter vedtas.</p> <p>Ordensreglementet (nytt skoleåret 24-25)</p> <p>Lokale vedtekter SFO 2024-2025</p>	<p>Samtykker i Vigilo ble i år sendt ut via Vigilo. Foresatte fikk informasjon om at det kun var tre samtykker som skulle besvares – og at kommunen har redusert antall samtykker til foresatte i år. Fotoboken (årboken) som skolen produserer er et eksempel som kommer inn under samtykke til fotografering og deling av bilder internt. Dette er noe som vi har gjort foresatte ekstra oppmerksom på i år.</p> <p>Skolereglene beskriver hvordan kommunen forventer at elever oppfører seg på skolen, og hva kommunen ikke aksepterer. Les mer her; Ordensreglement for kommunale grunnskoler i Bergen</p> <p>Bergen kommune - Ny forskrift om skoleregler og skoledemokrati</p> <p>Vedtak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årshjulet for fellesaktiviteter 2024-25 (se vedlegg). • Lokale vedtekter SFO 2024-25 behandles i møtet den 27. nov.
Sak 07 2024/25	<p>Skolens uteområder (fysisk skolemiljø):</p> <p>-innspill fra medlemmene i SU. -hva er bra? ev.hvorfor? -hva kan bli bedre? -ev. hvordan?</p>	<p>Alvøen skole har et fantastisk uteområde, både i størrelse og når det gjelder beliggenhet. Uteområdet til skolen er skjermet for støy og skit fra trafikk, utbygging og annet – med unntak fra litt flystøy. Det er et godt utvalg av lekeapparat, muligheter for ballspill, klatring, frilek, idrettsaktiviteter m.m.</p> <p>Innendørs er det god plass for 350 barn og ca. 50 voksne i skolen og i SFO. Skolen er bygd for ca. 450 barn. Det er tre klasserom som ikke benyttes permanent av en gruppe, men er i dag sambrukslokaler for både skole og sfo. Ellers har skolen god tilgang på spesialrom som kunst- og håndverk, sløyd, drama, bibliotek, gymsal og et klasserom som brukes som et miljørom for ulike aktiviteter.</p> <p>Det er behov for at alle, både elever, ansatte, foreldre og brukere i nærmiljøet, bidrar for at skolen holdes i god fysisk stand i mange år fremover. Det er mange brukere av nærmiljøanlegget på fritiden og i helger, og derfor er det ønskelig fra skolen sin side at en bl.a. rydder opp etter seg og benytter bosamlingspunktene, sier i fra når en ser eller vet om hærverk, eks. melder i fra dersom det skjer uønskede hendelser i tilknytning til skolen.</p> <p>Vedtak: Klassene/trinn kan legge inn flere ryddeøkter i løpet av skoleåret. Loddefjord IL må også ha fokus på rydding i tilknytning til treninger.</p>

<p>Sak 08 2024/25</p>	<p>Eventuelt Innspill til aktuelle saker på neste møte</p> <p>Informasjon om videre arbeid med SFK-LM i bergensskolen</p>	<p>Nytt i år: -Opplæringslova 1.8.2024 – ny dette skoleåret. Se spesielt kap. 12 (tidl. kap. 9) – «Skolemiljøet til elevene» -Kvalitetsdialog erstatter det årlige kvalitetsoppfølgingsmøtet. To sløyfer, A og B. Annet hvert år skal det arrangeres en kvalitetsdialog som går i dybden og krever involvering, samarbeid og medvirkning fra elevene, foresatte (FAU) og skolen. -Skolens utviklingsteam, to lærere, en assistent og skolens lederteam, har bestemt at vi i år går for sløyfe B.</p>
---------------------------	--	---

Ref.
Alvøen skole
v/Inger Marie Røyseth

Ny forskrift om skoleregler og skoledemokrati

Byrådet ønsker at elevene ikke skal bruke mobiltelefoner på skolen, med mindre det er avtalt. Byrådet vil også videreføre brukerorganene elevråd, samarbeidsutvalg og foreldrerådets samarbeidsutvalg.

Ny opplæringslov trer i kraft 1. august 2024. Ifølge den nye opplæringsloven skal kommunene lage en forskrift om skoledemokrati og skoleregler. Den nye forskriften skal erstatte Bergen kommunes [forskrift om ordensreglement](#).

Skolereglene beskriver hvordan kommunen forventer at elever oppfører seg på skolen, og hva kommunen ikke aksepterer. Også den nye forskriften beskriver hvordan kommunen kan reagere når elever bryter skolereglene, for eksempel kan kommunen ta beslag i gjenstander som elevene ikke har lov til å ta med på skolen.

Byrådet vil innføre en regel om at elevene ikke skal bruke mobiltelefoner på skolen, med mindre dette er avtalt med undervisningspersonell. Dette er i tråd med den nasjonale anbefalingen fra Utdanningsdirektoratet og Kunnskapsdepartementet.

Organisering av skoledemokrati i bergensskolen

Når det gjelder elevdemokrati, har opplæringsloven tidligere lovfestet kravet om både elevråd, Foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU), samarbeidsutvalg (SU) og skolemiljøutvalg (SMU). [Den nye opplæringsloven](#) krever at skolene skal ha organer for samarbeid og brukermedvirkning, men overlater til den enkelte kommune å bestemme hvilke samarbeidsorganer skolene skal ha.

Byrådet i Bergen ønsker å beholde dagens ordning med elevråd, Foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU) og samarbeidsutvalg (SU). Hver skole kan selv velge å organisere seg på andre måter også, for eksempel ved å ha skolemiljøutvalg (SMU) eller andre samarbeidsorganer. Byrådets anbefaling sikrer at elevene og foreldrene har en møteplass for å fremme saker, men at elever og foreldre selv kan velge å organisere seg de ønsker.

Opplæringslova:

§ 10-4. Skoledemokratiet

Skolen skal sørge for at elevane og foreldra får vere med på å planleggje, gjennomføre og vurdere verksemda til skolen, mellom anna arbeidet med skolemiljøet, kvalitetsutvikling i opplæringa og fastsetjinga av skolereglar. Elevane skal ikkje delta i behandlinga av saker som er omfatta av lovfesta teieplikt.

Skolen skal leggje til rette for at alle elevane skal kunne ytre seg, og oppmuntre dei til å delta i skoledemokratiet. Skolen skal også hjelpe elevane i arbeidet med skoledemokratiet.

§ 10-5. Organiseringa av skoledemokratiet

Kvar grunnskole og vidaregåande skole skal ha eit elevråd som er valt av elevane ved skolen. Elevane kan velje å organisere seg på ein annan måte. Kvar grunnskole skal ha eit arbeidsutval som er valt av foreldra på skolen. Foreldra kan velje å organisere seg på andre måtar. Kommunen og fylkeskommunen skal sørge for at det blir fastsett kva for andre brukarorgan skolane skal ha.

Elevane og foreldra skal vere representerte i organ ved grunnskolar, og elevane skal vere representerte i organ ved vidaregåande skolar. Representantar for elevane i den vidaregåande opplæringa har møte- og talerett i fylkeskommunale nemnder på same måten som dei tilsette har etter [kommuneloven § 13-4](#).

§ 15 Samarbeidsutvalg (SU)

Hver skole skal ha et samarbeidsutvalg der ansatte, foreldre, elever og kommunen er representert. Ansatte, foreldre, elevene og kommunen har to representanter hver. Utvalget velger selv leder, nestleder og sekretær. Samarbeidsutvalgets medlemmer har taushetsplikt om arbeidet i utvalget. Elevene, ansatte og foreldrene bestemmer selv hvordan de vil velge representanter til samarbeidsutvalget. Kommunen blir representert av rektor og ett medlem valgt av Bergen bystyre.

Samarbeidsutvalget er et rådgivende organ som har rett til å uttale seg om alle saker som gjelder skolen, inkludert høringsforslag som skolen mottar.

Elevrepresentantene kan ikke være til stede i møtet når samarbeidsutvalget diskuterer saker som er taushetsbelagt. I disse tilfellene har foreldrerepresentantene dobbeltstemme likt antallet elevrepresentanter.

§ 16 Skolemiljøutvalg (SMU)

Hver skole skal ha et skolemiljøutvalg. I skolemiljøutvalget skal elevene, forelderådet, de ansatte, skoleledelsen og kommunen være representert. Skolemiljøutvalget skal være satt sammen slik at elevene og foreldrene til sammen er i flertall.

Samarbeidsutvalget kan selv være skolemiljøutvalg. Når samarbeidsutvalget fungerer som skolemiljøutvalg, må det enten oppnevnes tilleggsrepresentanter for elevene og foreldrene, slik at de samlet får flertall, eller gi elevene eller foreldrene tilleggsstemmer.

Elevrepresentantene skal ikke være til stede når saker som er omfattet av lovfestet taushetsplikt blir behandlet i skolemiljøutvalget. Når elevene ikke er til stede, skal foreldrerepresentantene ha dobbeltstemme tilsvarende bortfallet av elevrepresentantenes stemmer, eller tallet på foreldrerepresentanter økes tilsvarende.

Skolemiljøutvalget skal medvirke til at skolen, de ansatte, elevene og foreldrene tar aktivt del i arbeidet for å skape et godt skolemiljø. Utvalget skal gi råd til skolen i arbeidet med skolemiljøet, men har ikke rett til å fatte bindende vedtak.

Skolemiljøutvalget skal holdes informert om alt som er viktig for skolemiljøet, og så tidlig som mulig tas med i arbeidet med skolemiljøtiltak. De har rett til innsyn i all dokumentasjon som gjeld det systematiske arbeidet for et trygt og godt skolemiljø, og har rett til å uttale seg og komme med forslag i alle saker som er viktige for skolemiljøet. Dette gjelder likevel ikke saker om enkeltelevers psykososiale skolemiljø.

Vedlegg: Årshjul for felles aktiviteter

Uke	dato	Aktivitet	Ansvar
33	15.08	Åpning skoleåret 2024-2025	Ledelsen /kontaktlærere
34	19.-23.08	Trivselsuke - Se egen plan . Venn-samling og Felles bilde	Ressursgr. skolemiljø
35	26.-30.08	Uteskoleuke	Ressursgr. uteskole
38	16.-18.09	Fotografering	Alle
40	04.10.	Skolesamling - Tema høst	3.trinn
42	15.10	Venn-samling kl. 09.45 - Tema:	Ledelsen
42	14.-18.10	Refleksaksjon uke 42	FAU
42	21.10	TV-aksjon - "Sammen for små helter" / Skolejogg	Alle / 6.tr.
43	24.10	Skolesamling / FN-dag	6.trinn
44	31.10	Halloween (valgfritt)	FAU v/kl.kontaktene
47	21.11.	Reiselivsmessen	7.trinn
48	29.11.	Skolesamling - Adventssamling	2.trinn
48	01.12.	Lysfest og fakkeltog fra skolen til Alvøen	FAU
50	13.12	Luciatog/Luciamorgen	3.trinn
50	12.12.	SFO-juleforestilling for barnehagene (gymsal stengt 11.12)	SFO
50	13.12	Juleforestilling (gymsal stengt 11.12-13.12)	4.trinn
51	18.12.	Gudstjeneste/livssynsnøytralt opplegg	Gjertrud/timelærere
51	20.12.	Juletregang (siste skoledag før julerferie)	Ledelsen
1	03.01.	Venn-samling kl. 09.45 - Tema:	Ledelsen
8	21.02.	Skolesamling - Tema vinter (morsmålsdagen)	5.trinn
10	03.03.	Venn-samling kl. 09.45 - Tema:	Ledelsen
12	21.03.	Talentshow	Elevråd
17	22.04.	Venn-samling kl. 09.45 Tema:	Ledelsen
19	05.05- 08.05	LAMIS/"Regnefulle dager" - Matematikk- og regneuke	Ressursgr. regning
18- 19	28.04 - 08.05	Hopp for hjertet 4.-7.tr. (NB! Lærere melder på selv)	Alle
19- 20	05.05 - 16.05.	Naturvettaksjonen - "Hold-Alvøen-ren-uke"	Alle
21	22.05.	Skolesamling - Tema vår og vennskap	1.trinn

22	28.05	Idrettsdag	Ress.gr. idrett
23	03.06	Førskoledag 13.00-15.00	Ledelse/nye kontaktl.
24	12.06	Forestilling (gymsal stengt 10.-13.06.) kl.11 og 18	7.trinn
24-25	13.-20.06	<i>Aktivitetssuken: - fjellturer, ekskursioner, forestillinger, Alvølekene m.m.</i>	Alle
25	18.06. (ons.)	Alvølekene 17.30-19.00.Elever avspaserer fra kl. 11.	6.tr. / 5.tr. kafè (FAU)
25	19.06	SFO-forestilling kl.14.30	SFO
25	20.06	Fotballkamp (lærere mot elever) kl. 09.00: Jenter/damer kl. 09.30: Gutter/menn Elever avspaserer kl. 12.00	7.trinn Alle